
Uudenkaupungin makeavesialtaan kalataloudelliset edellytykset -hanke 

 

Yhteenveto hankkeen toteuttamisesta ja tuloksista 

 

Hankeen alkuperäinen haettu toteutusaika oli noin viisi kuukautta, 5.8.2016 – 31.12.2016, mutta 

viivästyneestä hankepäätöksestä johtuen toteutusaikaa oli rahoittajan puolesta ennakoivasti 

muutettu päättyväksi 31.3.2017. 

Lyhyen ja ytimekkään, melko pienellä budjetilla toteutetun hankkeen tavoitteena oli hankkia 

perustietoa Uudenkaupungin makeavesialtaan kalakantojen koosta ja rakenteesta, sekä tulosten 

perusteella arvioidaan vesistön edellytykset kaupalliselle kalastukselle ja matkailukalastukselle 

sekä mahdollinen tarve hoitokalastukselle.  

Käytännön toimenpiteitä hankkeessa olivat koekalastusten toteuttaminen, kalastuskyselyn 

tekeminen alueen kalastuskunnille ja muille alueen kalastusaktiiveille, pohjaeläin-näytteiden otto 

ja analysointi, sekä opinnäytteenä tehty liiketoimintasuunnitelma makeavesialtaalle. Hankkeen 

toiminta, tulokset ja viestintä ovat tarkemmin nähtävissä maksatushakemuksen liitteistä. 

Hanke alkoi suunnitellusti koekalastuksien järjestelyillä ja maastotyöt toteutettiin pian hankkeen 

alettua. Media oli laajemminkin huomattavan kiinnostunut koekalastuksista ja maastotöistä 

tehtiinkin lehtiartikkelien lisäksi (joista oleellisimmat maksatushakemuksen liitteenä) mm. YLE:n 

uutislähetys televisioon. 

Pohjanäytteitä otettiin lokakuussa ja tämän jälkeen koostettiin koekalastusten tuloksia ja tehtiin 

suunnitelman mukaiset raportin vesialueen edellytyksistä kaupalliseen käyttöön. 

Pohjaeläinnäytteiden otto ja tulokset raportoitiin kahtena eri lehtiartikkelina (liitteenä). 

Uudenkaupungin makeavesialtaalta ei tiettävästi ole koskaan aiemmin otettu pohjaeläin-näytteitä. 

Altaan kalakannan rakenteessa ei todettu vääristymiä, eikä hoitokalastukselle näin ollen nähty 

tarvetta. Altaan todettiin tarjoavan ammattikalastusmahdollisuuden vähintään sivutoimiselle 

kalastukselle. Alustavan liiketoimintasuunnitelman tekijä on itse harkinnut ainakin osittaisen 

toimeentulon hankkimista kalastuksella Uudenkaupungin makeavesialtaalla. Vaikka 

indikaattorilomakkeelle ei voida merkitä uutta työpaikkaa syntyneeksi, voi tässä hankkeessa tehty 

pohjatyö hyvinkin siihen käytännössä johtaa tai ainakin kannustaa.  

Kalastusmatkailusta puhutaan paljon, mutta käytännön toiminta on jäänyt verraten pieneksi 

useimmilla vesistöalueilla. Kuten ammattikalastuksen suhteen, osittain syynä ovat vesialueiden 

pirstoutuneisuus ja osakaskuntien haluttomuus vesialueiden vuokraukseen, toisinaan myös 

osakaskuntien järjestäytymättömyys. Uudenkaupungin makeavesialtaan osalta myös saalislajiston 

katsottiin olevan tavanomaista, laajalti Suomessa esiintyvää peruslajistoa, mikä ei varmastikaan 

ole omiaan kasvattamaan matkailupotentiaalia.    

Hanke toteutui pääpiirtein suunnitelman mukaisesti ja hankkeen tuloksia voidaan tuoreeltaan 

hyödyntää myös käynnissä olevan ”Uudenkaupungin makeavesialtaan käyttö- ja 

hoitosuunnitelma” -hankkeen tukena. 



 

Kuva: Makeavesialtaaseen istutettu täplärapu on menestynyt ilmeisen hyvin ja koekalastuksen 

ohessa saatiin 26.8.2017 kuvan varttunut yksilö. Lisäansioita ravustuksen varaan ei kuitenkaan voi 

laskea, sillä vieraslajina täpläravun istutukset kiellettiin Suomessa ja EU:n alueella © Pekka Alho 
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